
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0463 – 06 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 38/2014 

 
Objeto: Aquisição de objetos requisitados: RELOGIO PONTO 
DIGITAL,    
Valor: R$ 6.139,98 (Seis mil cento e trinta e nove reais e noventa e 
oito centavos). Pregão Presencial, tipo Menor preço Unitário por 
Item.  
Abertura: às 09h00min do dia 17 de abril de 2014.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br). Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
 

Jacarezinho, 01 de abril de 2014. 

 
Fabio Júnior Soares 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 
CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2014 

 
 

PROCESSO Nº 430/2014 
 
AQUISIÇÃO DE LEITE PASTEURIZADO DE PRODUTORES RURAIS E 
EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS. 
 
Às dezesseis horas do dia 24 de março de 2014, na sala do Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Jacarezinho, na Presença da 
Comissão de Licitação e demais interessados, foi realizada a 
abertura dos envelopes contendo a documentação e proposta da 
Chamada Publica 02/2014, destinada a AQUISIÇÃO DE LEITE 
PASTEURIZADO DE PRODUTORES RURAIS E EMPREENDEDORES 
FAMILIARES RURAIS, tendo como vencedor dos produtos, a 
ASSOCIAÇÃO AGROPECUARIA DE JACAREZINHO, inscrita no CNPJ 
sob nº 03.762.637/0001-03. 
 

Jacarezinho/Pr, 28 de março de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2014 

 
 

OBJETO: contratação da empresa CONSTRUTORA GARRA S/S 
LTDA. visando recuperação de toda a cobertura do Centro da 
Juventude que foi danificada em virtude das chuvas ocorrida no 
município. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, IV, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 01 de abril de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 01/2013. 
CONTRATO Nº 32/2013. 
OBJETO: contratação de empresa prestadora de serviços para 
publicação dos atos oficiais do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: Editora Jacarezinho LTDA ME. 
VALOR: R$ 54.435,77 (cinquenta e quatro mil quatrocentos e trinta 
e cinco e setenta e sete centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2014 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0610.0412200072.038 – 
3.3.90.39.00 – FR 000 – Código Reduzido: 1277. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0463 – 06 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4285/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 
051/2014 - DGRH, bem como o Mandado de Reintegração do 
Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.  A reintegração do contrato de trabalho entre o Município 
de Jacarezinho e a seguinte servidora: 

I – ROSA ALVES CHICO, Matrícula nº. 1914-3, CTPS nº. 
0021774, série 00561/PR, Auxiliar de Serviços Gerais, designada 
para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana, a contar de 17 
de janeiro de 2014. 
Art. 2º.           Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 05 de fevereiro de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO Nº 4286/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 
050/2014, bem como os requerimentos arquivados no 
Departamento de Recursos Humanos e devidamente homologados 
pelo Ministério do Trabalho, nos termos do Artigo 500 da CLT, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.  A rescisão, por pedido de dispensa, do contrato de 
trabalho entre o Município de Jacarezinho e a seguinte servidora: 

I – MELINA PETERMANN DIAS, Matrícula nº. 3003-1, 
CTPS nº. 000635, série 0296/SP, cargo de Enfermeiro - PSF, 
dispensando-o do cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 26 de 
dezembro de 2013. 
Art. 2º.           Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 05 de janeiro de 2014. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 4295/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 
062/2014, bem como os requerimentos arquivados no 
Departamento de Recursos Humanos e devidamente homologados 
pelo Ministério do Trabalho, nos termos do Artigo 500 da CLT, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.  A rescisão, por pedido de dispensa, do contrato de 
trabalho entre o Município de Jacarezinho e a seguinte servidora: 

I –LUCELIA DE OLIVEIRA LOPES, Matrícula nº. 3217-4, 
CTPS nº.81204, série 00033/PR, cargo de Professora, dispensando-o 
do cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 11 de fevereiro de 
2014. 
Art. 2º.           Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 12 de fevereiro de 2014. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO Nº 4505/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeada para o cargo de Chefe de Divisão de 
Controle e Avaliação, símbolo CC3, Ana Cláudia Ferraz de Souza, a 
contar de 01 de fevereiro de 2014. 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 21 de janeiro de 2014. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0463 – 06 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4519/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica exonerada do cargo em Comissão de Chefe 
de Seção do Departamento Jurídico, Símbolo CC4, da Secretaria 
Municipal de Gabinete, Marília Beatriz Carvalho Lucas, a contar de 
05 de março de 2014. 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 06 de março de 2014. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO Nº 4524/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 
2.480/2011, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Ficam enquadrados, segundo o Anexo IV da Lei 
nº. 2.480/2011, na nova Tabela Salarial, a contar do mês de janeiro 
de 2014, os servidores nominados no Anexo deste Decreto. 
Art. 2º.   Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 10 de março de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

ANEXO 
 

Matrícula Nome do 
servidor 

Admissão Cargo Nível Classe 

20168/01 Ana Amélia de 
Lima 

01/06/1992 Psicóloga NS.I K 

 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 4550/2014 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 
2.481/2011, a aprovação no Concurso Público n02/2010, e a 
existência de vagas no Quadro do Magistério Público Municipal,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Ficam enquadrados, segundo o Anexo I da Lei 
nº. 2.481/2011, na nova Tabela Salarial, a contar do mês de 
fevereiro de 2014, designando-os para a Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes os servidores nominados no Anexo 
deste Decreto. 
Art. 2º.   Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 31 de março de 2014. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

ANEXO 
 

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO CARGO NÍVEL CLASSE 

36471/01 Adriana da Silva 16/04/2012 Professor C 1 

34150/01 Eline dos Santos Duarte 20/07/2011 Professor C 1 

36234/01 Eliziane Antunes Ferreira 16/04/2012 Professor C 1 

36277/01 Eliziane Antunes Ferreira 16/04/2012 Professor C 1 

35041/01 Leila Aparecida Milanezi 06/04/2012 Professor C 1 

36188/01 Priscila Aparecida Francisquinho 16/04/2012 Professor C 1 

35122/01 Priscila Loyola de Souza 06/02/2012 Professor C 1 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0463 – 06 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 4 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0463 – 06 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 5 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2014 ANO: III                   EDIÇÃO Nº: 0463 – 06 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 6 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 


